АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИДАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.09.2023                                                                            № 53
                                           с.Гридасово
О подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2023-2024 годов на территории Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области

В целях обеспечения защищенности населенных пунктов и объектов на территории Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области в ходе осенне-зимнего пожароопасного сезона 2023-2024 годов, предупреждения гибели людей на пожарах:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2023-2024 годов на территории Гридасовского сельсовета Обоянского района.
2. Утвердить график посещения неблагополучных семей.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гридасовского сельсовета
 Обоянского района                                                                     В.В.Каракулин
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Гридасовского сельсовета Обоянского района

от 07.09.2022 года №  53
План

мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2023-2024 годов на территории Гридасовского сельсовета Обоянского района

	№ н/н
	Мероприятия
	Срок исполнении
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение уточнения и корректировку списков лиц, относящихся к «категории риска» (одинокие, престарелые, многодетные семья, злоупотребляющие алкоголем). Базу данных по спискам граждан «группы риска» разместить в электронном виде на ЕДДС Обоянского района.
	постоянно
	Администрация сельсовета, члены ДПД, уполномоченный участковый (по согласованию).

	2.
	Утверждение графиков посещения неблагополучных семей, согласно которых, организовать проведение подворовых обходов совместно с участковым уполномоченным полиции. Взятие на ежедневный контроль проведение указанных пожарно-профилактических мероприятий через ЕДДС Обоянского района.
	до 01.10.2023г.
	ОМВД России по Обоянскому району; Администрация сельсовета;

 члены ДПД, внештатные инструктора

	3.
	Уточнение списка лиц, планируемых на переселение к родственникам на зимний период, организация контроля над ходом проведения этих мероприятий.
	сентябрь-октябрь 2023 г.
	Администрация сельсовета

	4.
	Проведение проверки противопожарных извещателей установленных в домах группы риска
	постоянно
	Администрация сельсовета

	5.
	Проведение проверки противопожарного состояния 100% жилых домов частного сектора силами внештатных пожарных инструкторов, старших по населенным пунктам с целью предупреждения пожаров по причине неисправности электрооборудования и печного отопления.
	до 15.10.2023г.
	Администрация сельсовета

	6.
	Организация оказания адресной помощи малоимущим, одиноким, престарелым гражданам по ремонту электрооборудования и печного отопления (при наличие денежных средств)
	до 15.10.2023г.
	Администрация сельсовета

	7.
	Организация работы по заключению договоров с населением Гридасовского сельсоветана обслуживание внутридомового газового оборудования
	Постоянно
	АО «Газпром газораспределение Курск» (по согласованию), Администрация сельсовета

	8.
	Организация профилактической работы с лицами, ранее судимыми, и подпадающими под действие Федерального закона от 04.04.2011 64-ФЗ, а так же состоящими на учете в УИИ УФСИН России по Курской области, в том числе по соблюдению ими мер пожарной безопасности
	Постоянно
	ОМВД России по Обоянскому району
(по согласованию); УФСИН России по Курской области (по согласованию); Администрация сельсовета

	9.
	Организация проверки мест возможного проживания лиц без определенного места жительства (бесхозных строений, чердаков, подвалов, теплотрасс) с целью пресечения незаконного проживания.
	Ноябрь-декабрь

2023 года

Январь-февраль

2024 года
	ОМВД России по Обоянскому району, Администрация сельсовета

	10.
	Организация проведения корректировки и уточнения списка старших по населенным пунктам с последующим размещением базы данных по старшим в электронном виде на ЕДДС Обоянского района.
	до 10.10.2023 г.
	Администрация сельсовета,  «ЕДДС Обоянского района»

	11.
	Проведение методических сборов со старшими по населенным пунктам и членами ДПД по разъяснению их обязанностей и стоящих перед ними задач.
	До 10.10.2023 г.
	Администрация сельсовета
ОНД И ПР (по согласованию)

	12.
	Организация широкого информирования о мерах пожарной безопасности при проведении подворовых обходов и встреч с населением, в местах массового скопления людей, а также подробный разбор причин и условий пожаров, повлекших гибель людей.
	Постоянно
	Администрация сельсовета, члены ДПД, внештатные пожарные инструктора

	13.
	Проведение проверки источников наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах и на предприятиях перед началом пожароопасного периода, принятие мер по их приведению в работоспособное состояние.
	Постоянно
	ПЧ Обоянского района (по согласованию), Администрация сельсовета

	14.
	Проведение работ по:

учету населенных пунктов, расположенных в труднодоступных местах;

заключению соглашений (договоров) о выделении снегоуборочной техники, для обеспечения ведения действий, связанных с тушением пожаров и проведением АСР ПЧ Обоянского района;

информированию о состоянии дорог и проездов диспетчера ПЧ и дежурного ЕДДС Обоянского района
	до 10.11.2023 г.

до 05.12.2023г.

постоянно
	ПЧ Обоянского района,

МКУ «ЕДДС Обоянского района,

Администрация сельсовета

	15.
	Введение особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности на территории Гридасовского сельсовета
	В ходе пожароопасного сезона
	ОНД и ПР (по согласованию), Администрация сельсовета

	16.
	Организация широкого информирования о мерах пожарной безопасности на официальных стендах Администрации Гридасовского сельсовета, при проведении подворовых обходов и встреч с населением, в местах массового скопления людей, а также подробный разбор причин и условий пожаров, повлекших гибель людей
	Постоянно
	Администрация сельсовета, ОНД и ПР (по согласованию),

	17.
	Обеспечение готовности к развертыванию пунктов временного размещения (ПВР) с первоочередным обеспечением пострадавшего населения, а также с нештатными ситуациями, связанных с авариями на объектах ТЭК
	В ходе пожароопасного сезона
	Администрация сельсовета

                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН:

                                                                                 Постановлением администрации

        Гридасовского сельсовета

         От 07.09.2023 г. № 53
График
 посещения неблагополучных семей проживающих на территории Гридасовского сельсовета

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес проживания
	Дата посещения
	Ответственные исполнители

	1.
	Ганина Надежда Анатольевна и Бусняк Сергей Анатольевич
	с. Гридасово, ул. Вощаловка, 20
	Посещение 1 раз в неделю с целью  проведения пожарно профилактических бесед
	ОМВД России по Обоянскому району (по согласованию), член ДПД  Лунев В.И., Каракулин В.В. – глава Гридасовскогос/с

	2.
	Кононов Алексей Васильевич
	с. Чекмаревка, ул. Гарбузиловка, д.5
	Посещение 1 раз в неделю с целью  проведения пожарно профилактических бесед
	ОМВД России по Обоянскому району (по согласованию), Бычихин В.В., член ДПД, Ткаченко М.В.- внештатный пожарный инструктор

	3.
	Кононов Алексей Иванович
	с. Чекмаревка, ул. Гарбузиловка, д.3
	Посещение 1 раз в неделю с целью  проведения пожарно профилактических бесед
	ОМВД России по Обоянскому району (по согласованию), Картамышев В.Е. -член ДПД,Кононова Е.И.-внештатный пожарный инструктор

	4.
	Плотникова Елена Михайловна
	с. Чекмаревка, ул. Маховка, д.3
	Посещение 1 раза в неделю с целью  проведения пожарно профилактических бесед
	ОМВД России по Обоянскому району (по согласованию), Кононов А.В.- член ДПД, Каракулин В.В. – глава Гридасовского с/с

	5.
	Алпеев Сергей Николаевич
	д.. Луневка, ул. Вышневка, д.3
	Посещение 1 раз в неделю с целью  проведения пожарно профилактических бесед
	ОМВД России по Обоянскому району (по согласованию), Картамышев А.И. – член ДПД, Мартемьянова Л.Н. – член ДПД.

	6.
	Медведев Анатолий Филиппович
	с. Гридасово, ул. Танеевка, д.8
	Посещение 1 раз в неделю с целью  проведения пожарно профилактических бесед
	ОМВД России по Обоянскому району (по согласованию), Влялько Г.Н.- сотрудник Администрации, Кононова В.Н. – внештатный пожарный инструктор

	7.
	Алпеев Юрий Николаевич
	с. Гридасово, ул. Танеевка, д.26
	Посещение 1 раз в неделю с целью  проведения пожарно профилактических бесед
	ОМВД России по Обоянскому району (по согласованию), Влялько Г.Н.- сотрудник Администрации, Кононова В.Н. – внештатный пожарный инструктор

	8.
	Касторных Алексей Николаевич
	с. Гридасово, ул.Нижняя, д.3
	Посещение 1 раз в неделю с целью  проведения пожарно профилактических бесед
	ОМВД России по Обоянскому району (по согласованию), Каракулин В.В. – глава Гридасовского с/с, Медведева Т.В. – внештатный пожарный инструктор

	9.
	Гридасов Алексей Алексеевич
	с. Гридасово, ул.Нижняя, д.5
	Посещение 1 раз в неделю с целью  проведения пожарно профилактических бесед
	ОМВД России по Обоянскому району (по согласованию), Каракулин В.В. – глава Гридасовского с/с, Медведева Т.В. – внештатный пожарный инструктор